GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/03/2025 14:44

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 002/2025
NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme
Edital nº 002/2025 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, torna público a convocação para
comprovação das informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos Convocados, seguindo a ordem de classificação,  conforme ANEXO
I, deverão reunir e digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF  os documentos de comprovação das
informações declaradas no ato da inscrição, inclusive  o Formulário de Relação de documentos, bem como
a Ficha de Inscrição, enviando, dentro do prazo estipulado, via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br),
para o destinatário:

1.1 GRUPOS E COMISSÕES – SESA EDITAL Nº 002/2025 – SUPERIOR, no período de 27 de
MARÇO de 2025 até ás 09:00 horas do dia 31 de MARÇO.
O Manual contendo orientações, passo a passo, para o envio de documentação comprobatória referente a
2ª etapa do Processo Seletivo vigente, encontra-se publicado na plataforma seleção, na página do
respectivo Edital de interesse.

1.2 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação - Nº de
inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para
onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria da Silva – Assistente Social  – CA

1.3 É de responsabilidade do candidato enviar documentação digitalizada dos documentos comprobatórios
de forma satisfatória, legível, sem rasuras ou cortes das inormações prestadas.

1.4 Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo que estejam ilegíveis,
com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura na integra, serão
desconsiderados.

2. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1.1 deste Edital de Convocação
para que sua documentação comprobatória, enviada via E-Docs, seja recebida e passe para a avaliação da
Comissão de Processo Seletivo – CPS, com sucesso.
Não serão considerados os documentos enviados via E-Docs que não obedeçam o prazo estipualado na
convocação (data de início e fim, e  horário).

3. Os seguintes itens dispostos nos  Editais, deverão ser observados, a saber:
item 5.5: “O candidato convocado para as vagas reservadas às pessoas pretas, pardas ou indígenas
deixará de ser convocado nas vagas de ampla concorrência, bem como, para as vagas de pessoas com
deficiência (nosso acréscimo) e vice e versa, respeitando-se sempre a condição que lhe for mais benéfica,
obedecendo a ordem de classificação”.
item 9.7: “A não comprovação do requisito experiência e qualificação profissional ou o não envio da
documentação comprobatória na data e horário estabelecida no ato da convocação bem como, o envio para
local distinto do informado na convocação, implicará em ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do processo
seletivo.”
Item 9.8: “A SESA não se responsabilizará por eventuais prejuízos causados pelo encaminhamento
incorreto da documentação, nem pelo encaminhamento não efetivado, ou ainda, pelo encaminhamento
para o local errado, diverso do indicado no edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no
sistema E-Docs.”

4. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será publicado,
exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato, acompanhar todas as publicações
de seu interesse no referido site.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/03/2025 14:44

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

64 Rosilene Brunow 2759286

65 Samara Coelho Dos Santos 2752539

66 Maria Jose Da Silva Medeiros Drumond 2759538

67 Ana Paula Rocha Do Sacramento 2748315

68 Leila Alcântara Lôbo 2744227

69 Edevanilda Nunes Pereira Correa 2736989

70 Danielle Perrini Da Silva Leite 2737066

71 Penha Elaine Ferreira Dos Santos Hamer 2737199

72 Laizy Lane Silva Lyrio 2756612

73 Débora Sousa Miranda 2732116

74 Shirlei De Almeida 2743542

75 Eliana Rosa Leite 2741123

76 Sandra Cristina Silva De Oliveira 2756271

77 Marcus Lima Bitencourt 2745130

78 Marcos Sérgio Brandao 2758184

79 Adriana Endlich Da Silva Dela Costa 2749687

80 Rosangela Das Graças Clemente De Oliveira
Trevelim

2743488

81 Luciane Henriqueta Ortiz Lelis 2731349

82 Dejacy Do Carmo Oliveira Veiga 2748060

83 Rafael Spinasse 2737223

84 Luciana De Nadai Mariano 2734057

85 Katty Maribell Gonzales Flores 2751674

86 Cheyla Louback Alves Vilela Baldon 2752261

87 Anderson Dos Santos Juvenato 2731101

88 Simone Dos Santos Pimenta 2747809

89 Ivani Monteiro Von Rondow Da Silva 2735417

90 Marli De Oliveira Miranda Alves 2741530

91 Diovanka Cristina Moreira Oakes 2734452

92 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PCD 2754744

93 Rosangela Ferreira De Morais 2742841

94 Cleyde Jacinta De Moraes Inocencio 2758700

95 Cristina Klein Ramos Malosto 2731598

96 Jorge Pereira De Souza 2738983

97 Brunna Puppin Catelan 2743805

98 Luzianea Fortunato Lopes 2740461

99 Sheila Speroto Alves 2755394

100 Adriana Gomes Perovano 2755238

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

27/03/2025 14:44

101 Rosimary Alves Barbosa Pereira 2747984

102 Denise Pereira Da Silva Dutra Leite 2757133

103 Waleska Regina Ribeiro Engel 2752084

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

14 Edevanilda Nunes Pereira Correa 2736989

15 Laizy Lane Silva Lyrio 2756612

16 Marcus Lima Bitencourt 2745130

17 Simone Dos Santos Pimenta 2747809

18 Diovanka Cristina Moreira Oakes 2734452

19 Cleyde Jacinta De Moraes Inocencio 2758700

20 Graciele Silva Teixeira 2730616

21 Elton Batista Santos 2732949

22 Ednilce Figueiredo De Freitas 2750848

23 Claudiane Da Silva Quintino 2733756

VAGAS RESERVADAS PARA PcD
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Roger Jesus De Oliveira 2745551

17 Priscila Gonçalves Ramalho Batista 2744765

18 Camilla Castello Hora Da Silva 2733574

19 Claudine Candido Barros Da Silva 2758936

20 Grazielli Silva Calmon 2733032